

Lydie Bontemps-Helmy

COUNSEL

AVOCAT AU BARREAU DE LYON

Soulier
AVOCATS

Lydie intervient principalement en droit des sociétés, contrats nationaux et internationaux, et droit commercial.

Elle conseille une clientèle française et étrangère composée principalement de grands groupes internationaux, d'entreprises industrielles et de services, de PME, d'investisseurs et de dirigeants d'entreprises dans le cadre d'opérations de sociétés nationales et transfrontalières, de croissance externe, de transmissions d'entreprises, de restructurations et de réorganisations, et d'opérations de haut de bilan.

Lydie assiste également les entreprises françaises et étrangères dans le cadre de la rédaction et négociation de tous types de contrats nationaux et internationaux.

Lydie conseille les dirigeants dans le cadre de l'exécution de leur mandat social et de leur contrat de travail, ainsi que dans la phase pré-contentieuse de la révocation afin d'anticiper une procédure judiciaire.

Justifiant d'une expérience professionnelle de plus de quatre années à Shanghai (Chine), Lydie accompagne également les investisseurs étrangers dans le cadre de leurs projets d'implantation et de développement en France.



Exemples d'Opérations

Droit des sociétés

Secrétariat juridique de sociétés françaises : approbation des comptes, nomination et changement de dirigeant, transfert de siège social, etc.

Rédaction de conventions de prêt et de conventions de trésorerie intra-groupes

Rédaction d'un pacte d'associés pour le compte d'une société offrant des services de prestations complètes de voyages-expériences et d'évènementiel

Rédaction du protocole de cession des actions d'une société de droit anglais du secteur industriel à une société de droit portugais, et de la garantie d'actif et de passif afférente

Négociation et rédaction du protocole d'accord transactionnel entre une société de droit hong-kongais ayant une activité de métallurgie et un actionnaire

Défense d'un secrétaire d'association révoqué dans des conditions brutales et vexatoires

Droit commercial

Revue des contrats de construction de centrales électriques en Afrique pour un partenaire d'EDF

Expertise

OPERATIONS DE SOCIETES

CONTRATS NATIONAUX ET
INTERNATIONAUX

DROIT COMMERCIAL

PROPRIETE INDUSTRIELLE

l.bontemps-helmy@soulier-avocats.com

Tel + 33 (0)4 72 82 20 80

Fax + 33 (0)4 72 82 20 90

www.soulier-avocats.com

Lydie Bontemps-Helmy

COUNSEL

AVOCAT AU BARREAU DE LYONS



Rédaction des conditions générales de vente pour les différents services proposées par une société française opératrice de télécoms et éditrice de logiciels, ainsi que pour le compte d'une société opérant dans le secteur du sport

Rédaction et revue de baux commerciaux pour des sociétés opérant dans des secteurs industriels et de services, de baux professionnels et de baux de sous-location

Rédaction et négociation de contrats de cession de fonds de commerce pour le compte d'entreprises françaises opérant dans divers secteurs d'activité

Rédaction de contrats de prestations de services pour d'anciens dirigeants ayant fait valoir leurs droits à la retraite

Propriété industrielle

Assistance d'une société propriétaire des droits de propriété industrielle concernant un célèbre personnage de bande-dessinée dans le cadre d'une violation de ses droits en Chine

Rédaction d'un contrat de transfert de droit de propriété industrielle pour une société ayant créé un instrument de musique d'avant-garde

Expérience Professionnelle

- Cabinet Laurent Grandpré, Collaboratrice, 2023-2018
- Quadratur, Collaboratrice, 2018-2017
- De Wolf Axten, Shanghai office (Chine), Collaboratrice, 2017-2015
- UGGC Avocats, Shanghai office (Chine), Juriste, 2015-2014
- ALTIOS International, Shanghai (Chine), Consultante, 2014-2013

Associations Professionnelles

- Membre de la Commission innovation et exercice du droit du Barreau de Lyon

Formation

- Master en droit des affaires internationales, Spécialité Droit des contrats, Faculté de droit de Tours, 2007
- Masters' Degree in Business law, Drake University Law School (Iowa, USA), 2006

Langues

- Français
- Anglais